 MINUTES

SOCIAL WORKER, MARRIAGE AND FAMILY THERAPIST

AND MENTAL HEALTH COUNSELOR BOARD

MAY 21, 2007
CALL TO ORDER AND ESTABLISH QUORUM


Kimble Richardson called the meeting to order at 9:23 a.m. in Room W064, 402 West Washington Street, Indianapolis, Indiana and declared a quorum, in accordance with IC § 25-23.6-2.

Members Present:

Kimble Richardson, M.S. L.M.H.C., L.C.S.W., L.M.F.T., President
Geneva Osawe, MSW, L.M.F.T., L.C.S.W., Vice-President
Andrew Harner, MSW, L.C.S.W. – 
Kathy Grove, M.A., J.D., L.M.F.T., MFT Section Chair

Ruth Hallett, Consumer Member

Beth Compton, Consumer Member

Members Absent:
Rex Stockton, Ed.D, L.M.H.C., L.C.S.W., L.M.F.T., Psychologist, MHC Section Chair
Bertha Muenks, MSW, L.C.S.W. –SW Section Chair
Vacant, Psychiatrist Member

Staff Present:
Valerie Jones, Board Director
Nancy Harvey, Assistant Board Director
Donna Sembroski, Legal Counsel, Office of the Attorney General

ADOPTION OF AGENDA

A motion was made and seconded to adopt the agenda, as amended.
COMPTON/HALLETT
Motion carried 5-0-0

APPROVAL OF MINUTES FROM APRIL 23, 2007
A motion was made and seconded to approve the minutes of the April 23, 2007 meeting of the Board, as amended.
HALLETT/COMPTON
Motion carried 6-0-0

PERSONAL APPEARANCES
1. Sandra Jennifer Carmichael
Ms. Carmichael appeared before the Board to discuss the reasons she renewed on-line prior to completing her continuing education requirement.
Ms. Carmichael informed the Board that she did not notice the continuing education language that required practitioners to attest to having completing their continuing education prior to renewing their license.  In fact, Ms. Carmichael renewed on-line and immediately contacted the Board to request a continuing education waiver.  Ms. Carmichael stated that she was financially unable to attend continuing education programs during the previous renewal cycle.  She then submitted proof of having completed forty (40) hours of continuing education for the Board to review.
A motion was made and seconded to do the following:

1.  Accept the 40 hours of CE for the 04-06 renewal period.

2.  Require an additional 40 hours of CE for the 06-08 renewal period.

3.  Audit Ms. Carmichael during the next renewal cycle for continuing education compliance.

HARNER/OSAWE
Motion carried 6-0-0
PERSONAL APPEARANCES- AUDIT APPEALS
1. Ethel I. Bartky, License #35001267A





Ms. Bartky appeared before the Board to appeal the Board’s decision to fine her for failing to comply with the continuing education audit conducted by the Board.  The Board determined that Ms. Bartky was short 13.25 hours.  As a result, she was fined $500.00 and required to make-up the hours she was short. 

Ms. Bartky admitted that she had failed to comply with her CE and further stated that she has made up the 13.25 hours she was deficient.  Ms. Bartky requested that the Board reconsider the amount of her fine due to her financial difficulties she has suffered as a result of the medical bills she is paying for her daughter.
A motion was made and seconded to deny Ms. Bartky’s appeal.

HARNER/COMPTON


Motion carried 6-0-0

2. Katherine S. Turner, License #34004316A






Ms. Turner appeared before the Board to appeal the Board’s decision to fine her for failing to comply with the continuing education audit conducted by the Board.  The Board determined that Ms. Turner was short 22 hours of the continuing education requirement and as a result was issued a $1,000.00 fine and required to make-up the hours she was short. 

Ms. Turner argued that 10 Category II hours for supervising a student and an additional 12 hour workshop certificate that were awarded after the renewal deadline should be counted towards her CE requirements for the 04-06 renewal period.
A motion was made and seconded to modify the Board’s initial determination to the following:

1. Crediting the additional 10 Category II hours toward her continuing education requirement based on the fact that although the certificate was awarded after the renewal deadline, the hours were earned during the 04-06 renewal period; 

2. Denying Ms. Turner’s request to accept the 12 hours towards the 04-06 renewal period because the hours were earned during the 06-08 renewal cycle;

3. Crediting the 12 hours towards her CE deficiency; and 

4. Reducing her fine to $500.
HARNER/COMPTON


Motion carried 6-0-0

3. Kelly Renee Liggett, License #33004306A

Ms. Liggett appeared before the Board to appeal the Board’s decision to fine her for failing to comply with the continuing education audit conducted by the Board.  The Board determined that Ms. Liggett was short 40 hours of the continuing education requirement and as a result was issued a $1,000.00 fine and required to make-up the hours she was short. 

Ms. Liggett argued that she spoke with a former case manager regarding her license and that it should have been placed in retirement status prior to the April 1, 2006 licensure renewal period.  She stated that she believed her license was in retirement status when she went on-line to renew her license.
After review of Ms. Liggett’s electronic file, a motion was made and seconded to do the following:

1. Grant her appeal;

2. Change her original retirement date to 9/20/05; and 
3. Dismiss her fine.


GROVE/OSAWE


Motion carried 6-0-0

OLD/NEW BUSINESS
A. Continuing Education Audit Review

1. Steven Michael Kerr, License #33001155A 
The Board reviewed the continuing education audit file of Mr. Kerr to determine if his license should be suspended based on his failure to comply with the terms of IC 25-1-4-5 and IC 25-1-4-6 which requires practitioners who fail to comply with the continuing education requirements to pay the assessed fine within 21 days and make up the deficient continuing education hours within 6 months.
The Board reviewed Mr. Kerr’s file and determined that his license should be suspended based on his failure to pay his fine of $1,000 within 21 days as required by the law.

A motion was made and seconded to immediately suspend Mr. Kerr’s license to practice social work in the State of Indiana.



COMPTON/HALLETT


Motion carried 6-0-0

2. Jonathan C. Ray, License #33002231A
The Board reviewed the continuing education audit file of Mr. Ray to determine if his license should be suspended based on his failure to comply with the terms of IC 25-1-4-5 and IC 25-1-4-6 which requires practitioners who fail to comply with the continuing education requirements to pay the assessed fine within 21 days and make up the deficient continuing education hours within 6 months.

The Board reviewed Mr. Ray’s file and determined that his license should be suspended based on his failure to pay his fine of $1,000 within 21 days as required by the law.

A motion was made and seconded to immediately suspend Mr. Ray’s license to practice social work in the State of Indiana.



HALLETT/OSAWE


Motion carried 6-0-0

3. Marlon A. Dean, License #34000395A
The Board reviewed the continuing education audit file of Mr. Dean to determine if his license should be suspended based on his failure to comply with the terms of IC 25-1-4-5 and IC 25-1-4-6 which requires practitioners who fail to comply with the continuing education requirements to pay the assessed fine within 21 days and make up the deficient continuing education hours within 6 months.

The Board reviewed Mr. Dean’s file and determined that his license should be suspended based on his failure to pay his fine of $1,000 within 21 days as required by the law.

A motion was made and seconded to immediately suspend Mr. Dean’s license to practice clinical social work in the State of Indiana.



HALLETT/COMPTON


Motion carried 6-0-0

4. Glenda Jeanell Sheffield, License #33000633A
The Board reviewed the continuing education audit file of Ms. Sheffield to determine if her license should be suspended based on her failure to comply with the terms of IC 25-1-4-5 and IC 25-1-4-6 which requires practitioners who fail to comply with the continuing education requirements to pay the assessed fine within 21 days and make up the deficient continuing education hours within 6 months.

The Board reviewed Ms. Sheffield’s file and determined that her license should be suspended based on her failure to pay her fine of $1,000 within 21 days as required by the law.

A motion was made and seconded to immediately suspend Ms. Sheffield’s license to practice social work in the State of Indiana.



HARNER/OSAWE


Motion carried 6-0-0

5. Molly Mochamer, License #33002369A
The Board reviewed the continuing education audit file of Ms. Mochamer to determine if her license should be suspended based on her failure to comply with the terms of IC 25-1-4-5 and IC 25-1-4-6 which requires practitioners who fail to comply with the continuing education requirements to pay the assessed fine within 21 days and make up the deficient continuing education hours within 6 months.

The Board reviewed Ms. Mochamer’s file.  Ms. Mochamer requested that the Board allow her license to remain active while she paid her fine through a payment plan.

A motion was made and seconded to send notice to Ms. Mochamer, informing her that she has an additional 21 days from receipt of notice to pay her fine or her license will be immediately suspended.


OSAWE/COMPTON


Motion carried 6-0-0

6. Larry Jay Werbil, License #39001164A
The Board reviewed the continuing education audit file of Mr. Werbil to determine if his license should be suspended based on his failure to comply with the terms of IC 25-1-4-5 and IC 25-1-4-6 which requires practitioners who fail to comply with the continuing education requirements to pay the assessed fine within 21 days and make up the deficient continuing education hours within 6 months.

The Board reviewed Mr. Werbil’s file and determined that his license should be suspended based on his failure to pay his fine of $200 within 21 days as required by the law.

A motion was made and seconded to immediately suspend Mr. Werbil’s license to practice mental health counseling in the State of Indiana.



HALLETT/HARNER


Motion carried 5-0-1








Mr. Richardson abstained
7. Tina E. Murphy, License #34002941A
The Board reviewed the continuing education audit file of Ms. Murphy to determine if her license should be suspended based on her failure to comply with the terms of IC 25-1-4-5 and IC 25-1-4-6 which requires practitioners who fail to comply with the continuing education requirements to pay the assessed fine within 21 days and make up the deficient continuing education hours within 6 months.

The Board reviewed Ms. Murphy’s file and determined that her license should be suspended based on her failure to pay her fine of $750 within 21 days as required by the law.

A motion was made and seconded to immediately suspend Ms. Murphy’s license to practice clinical social work in the State of Indiana.



COMPTON/OSAWE


Motion carried 6-0-0

8. Lois Ann Walters, License #34003212A
The Board reviewed the continuing education audit file of Ms. Walters to determine if her license should be suspended based on her failure to comply with the terms of IC 25-1-4-5 and IC 25-1-4-6 which requires practitioners who fail to comply with the continuing education requirements to pay the assessed fine within 21 days and make up the deficient continuing education hours within 6 months.

The Board reviewed Ms. Walters’ file.  Ms. Walters requested that the Board allow her license to remain active while she paid her fine through a payment plan.

A motion was made and seconded to send notice to Ms. Walters informing her that she has an additional 21 days from receipt of notice to pay her fine or her license will be immediately suspended.



COMPTON/HALLETT


Motion carried 6-0-0

9. Linda Sue Fitzgerald, License #34002660A
The Board reviewed the continuing education audit file of Ms. Fitzgerald to determine if her license should be suspended based on her failure to comply with the terms of IC 25-1-4-5 and IC 25-1-4-6 which requires practitioners that fail to comply with the continuing education requirements to pay the assessed fine within 21 days and make up the deficient continuing education hours within 6 months.

The Board reviewed Ms. Fitzgerald’s file and determined that her license should be suspended based on her failure to pay her fine of $1,000 within 21 days as required by the law.

A motion was made and seconded to immediately suspend Ms. Fitzgerald’s license to practice clinical social work in the State of Indiana.



OSAWE/HALLETT


Motion carried 6-0-0

B. Licensure Reinstatement for Licenses Expired for Three-Plus Years

1. Lucinda E. Skoog, License # 34003343A


The Board reviewed documentation from Ms. Skoog regarding her request to renew her expired license to practice clinical social work.  Ms. Skoog’s license had been expired since April 1, 1996. Ms. Skoog submitted documentation of having completed 40 hours of CEUs within the previous 24 months, which is necessary for the renewal of licenses expired for longer than three (3) years.  Further, Ms. Skoog submitted a letter detailing the reasons for failing to renew her license.  

A motion was made and seconded to renew Ms. Skoog’s license to practice clinical social work.
HARNER/GROVE
Motion carried 6-0-0
2. Kimberly Salsman-McGrath, License # 39000454A


The Board tabled Ms. Salsman-McGrath’s application until a letter is submitted stating the reasons why she allowed her license to lapse.
CE SPONSOR APPLICATION REVIEW
A. A motion was made and seconded to approve the continuing education sponsor application of Alliance Home Care.
HALLETT/HARNER
Motion carried 6-0-0
B. A motion was made and seconded to approve the continuing education sponsor application of Wisdom Intervention Plus, Inc.
HALLETT/HARNER
Motion carried 6-0-0
C. A motion was made and seconded to approve the continuing education sponsor application of Indiana Departmental Training Center pending the receipt of information on the organizations presenters.
HALLETT/COMPTON
Motion carried 6-0-0
FORMAL ADOPTION OF APPLICATION REVIEWS

A motion was made and seconded to approve the recommendations made by each section of the Board for the licensure application reviews conducted from 8:00 a.m. to 9:00 a.m., and at any other time since the previous board meeting.

HALLETT/GROVE
Motion carried 6-0-0
A. The applications of the following individuals were approved for examination:
1) Abdon, Heather



(LSW)
2) Mead, Judith




(LCSW)

3) Smith, Diane




(LCSW)

4) Troncoso, Axa



(LCSW)

5) Edwards, Virginia



(LMHC)

6) Knoll, Samantha



(LMHC)

7) Pantoja-Hunter, Melissa


(LMHC)

8) Weldy, Tina




(LMHC)

9) Westropp, Faye



(LMHC)

10) Wilson, Ronald



(LMHC)

11) Zimmerman, Allison



(LMHC)

12) Wheat, Jennifer



(LMFT)
B. More information was requested from the following applicants before final action can be taken on applications for licensure via examination: 

1) Dickens, Kenneth



(LMHC)
2) Wright, Kim




(LMHC)
C. The applications of the following individuals were denied for examination:
1) Taylor, John




(LMFT)
D. The applications of the following individuals were approved for licensure via endorsement: 

1) Brown, Cheryl




(LSW)
2) Getman, Dawnyel



(LSW)

3) Brazil, Lewis




(LCSW)

4) Danehl, Gina




(LCSW)

5) Duncan, Melissa



(LCSW)

6) Collins, Rhonda



(LMHC)
E. More information was requested from the following applicants before final action can be taken on applications for licensure via endorsement: 

1) Davis, Amy




(LMHC)

ADJOURNMENT

A motion was made and seconded to adjourn the meeting at 11:43 a.m.
GROVE/COMPTON
Motion carried 6-0-0

There being no further business and having completed its duties, the meeting of the Social Worker, Marriage and Family Therapist and Mental Health Counselor Board adjourned at 11:43 a.m.
_____________________________________________


Kimble Richardson, M.S, LMHC, LCSW, LMFT –President

Social Worker, Marriage and Family Therapist and Mental Health Counselor Board
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